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Dzieci z Kresów w Poraju

Dzieci i młodzież polskiego pochodzenia z Litwy, Białorusi i Łotwy wraz z polskimi kolegami z gmin Mstów, Rędziny i
Konopiska odwiedziły Poraj. Młodzi goście ze swoimi opiekunami odpoczywają w naszym kraju przez blisko dwa
tygodnie. Organizatorem wakacji dla Kresowian jest od wielu lat ks. Ryszard Umański ze Stowarzyszenia
Patriotycznego „Kresy”. Program pobytu w Poraju, w środę 20 czerwca, przygotowany przez Referat Komunikacji
Społecznej i Stowarzyszenie „Marina Poraj” dał im możliwość kontaktu z polskimi rówieśnikami, możliwość
rozmawiania po polsku i wspaniałego, aktywnego relaksu nad Zalewem.

W ramach projektu „Od Bałtyku aż do Tatr – drogi do Niepodległej”, w Polsce gości grupa dzieci z okolic Grodna, Wilna
i z Łotwy. Inicjatorem tego przedsięwzięcia, które wsparł Senat RP, jest ks. Ryszard Umański proboszcz parafii
Najświętszej  Maryi  Panny  w  Częstochowie  i  kapelan  częstochowskiej  „Solidarności”,  zajmujący  się  od  niemal
ćwierćwiecza pomocą Polakom na Wschodzie. Od wielu lat w pomoc tą zaangażowana jest Gmina Poraj. Dzieci w
szkołach w gminie zbierają dary dla swoich kolegów ze Wschodu, a w okresie przedświątecznym dary trafiają do
najbardziej potrzebujących dzieci na Litwie, także z gminy Mickuny, z którą Poraj ma podpisaną umowę partnerską o
współpracy. „Pocieszający jest fakt coraz lepszej znajomości języka polskiego wśród młodego pokolenia Polonii i
Polaków na Wschodzie. My również kładziemy nacisk na naukę języka i naturalną integrację z Polakami i językiem
polskim, poprzez kontakt z rówieśnikami” – podkreśla ksiądz Umański. Taka integracja przynosi skutek, bo z godziny
na godzinę od momentu przyjazdu dzieci nawiązują kontakt po polsku, choć na początku z oporami i lękiem. Program
pobytu w Poraju,  w środę 20 czerwca, przygotowany przez Towarzystwo Patriotyczne „Kresy” we współpracy z
Referatem  Komunikacji  Społecznej  i  Stowarzyszeniem  „Marina  Poraj”  dał  im  możliwość  kontaktu  z  polskimi
rówieśnikami, możliwość rozmawiania po polsku i wspaniałego, aktywnego relaksu nad Zalewem. Największa frajda
spotkała młodych Kresowian na Ośrodku Żeglarskim „Marina Poraj”, gdzie mieli  możliwość popływać na barce i
rowerkach wodnych. Na brzegu czekały na nich kiełbaski, woda i lody. Otrzymały również prezenty ufundowane przez
gminy Poraj, Mstów, Rędziny i Konopiska. Po południu w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II w Częstochowie odbył
się  koncert  zespołów  i  grup  z  małymi  Kresowiakami,  który  zaszczycili  swoją  obecnością  parlamentarzyści  z
marszałkiem Senatu Stanisławem Karczewskim, arcybiskup Wacław Depo, poseł na Sejm RP Szymon Giżyński,
samorządowcy z regionu częstochowskiego, przedstawiciele instytucji współpracujących przy projekcie. Gminę Poraj
reprezentowali  przewodniczący  Rady  Gminy  Andrzej  Pawłowski  i  kierownik  Referatu  Komunikacji  Społecznej
Andrzej Kozłowski. Podczas pobytu w Polsce dzieci odwiedzą również m.in. Kraków i Zakopane oraz spędzą czas
nad polskim morzem. „Wielu małych Kresowian nigdy nie widziało ojczyzny swoich przodków, dlatego dla nich fakt
przyjazdu do Polski jest bardzo wyjątkowy. Najcenniejsze jednak były uśmiechy na dziecięcych twarzach i wspólne
chwile wzruszenia."  –  podkreśla Łukasz Stachera,  wójt  gminy.  Gmina Poraj  będzie kontynuować wsparcie dla
Kresowian. Już jesienią kolejna akcja pomocy dzieciom.


